様式第 1 号(第 5条関係)

元号○○年○月○日

  南部町長 ○○ ○○ 様

申請者  南部町消防団 ○○分団第 ○部

                                 氏 名  部 長     ○△ □✕      印

南部町消防団各部運営費補助金交付申請書

  次のとおり、南部町消防団各部運営費補助金の交付をされたく、南部町補助金等

交付規則第4条の規定により関係書類を添えて申請します。

 １ 事業の目的

○○分団第○部の活動を充実させ、地域住民の生命や財産を様々な災害から守るため

 ２ 補助金対象額     金    １０５，５００円

 ３ 補助金申請額     金    １０５，５００円

 ４ 補助事業実施期間   自  令和６年 4月1日

至  令和７年 3月3１日

○

△

記入例－1

別紙１の一覧表から、各部の

運営費補助金額を記入（参

考に南部１部の金額を使用）

各部運営費補助金は、記入例－1・２・３を参考に申請書・計
画書・収支予算書を４月２６日（金）厳守で役場交通防災課ま
で提出をお願いします。

様式第 2 号(第 5条、第 8 条関係)

南部町消防団各部運営費計画書・実績書

○○分団第○部 事業

(計画書・実績書)

事 業 内 容 経 費 備 考

ポンプ点検  30,000円
毎月二回実施

燃料費

春・秋の火災予防運動  10,500円
出役者飲み物代等

燃料費

火祭警ら  13,000円 出役者飲み物代等

地域行事  10,000円 祝儀等

自主訓練  20,000円 ポンプ操法訓練等

研修費  12,000円
研修旅行代

バス借上げ料

慶弔費  10,000円 香典等

合計  105,500円

記入例－2

各事業内容の備考

欄は必ず埋めてくだ

さい。

計画書のポンプ点検の経費は収

支予算書のポンプ自動車管理費

の予算額と同額としてください。

各部運営費補助金は、記入例－1・２・３を参考に申請書・計
画書・収支予算書を４月２６日（金）厳守で役場交通防災課ま
で提出をお願いします。

様式第 3 号(第 5条、第 8 条関係)

南部町消防団各部運営費補助金収支予算書・収支精算書

○○分団第○部 事業

(収支予算書・収支精算書)

 収入

科 目 予 (精) 算 額 増 減 摘 要(算 出 基 礎)

 運営費
    105,500円    南部町より

 合計     105,500円

 支出

科 目 予 (精) 算 額 増 減 摘 要(算 出 基 礎)

 ポンプ自動車管理費  30,000円
 燃料費

 ポンプ車整備代

 活動費 53,500円
 ポンプ操法訓練等

 お茶代等

 研修費
12,000円

 研修旅行費

 バス借り上げ料

 慶弔費 10,000円    香典等

 合計

105,500円

「ポンプ自動車管理

費」の科目は必ず

記入し、予算額は

計画書のポンプ点

検経費と同額とす

る。その他の科目は

任意で記入し申請

額を振り分ける。

記入例－3

収入と支出は必ず一致させる

各部運営費補

助金申請額の

みを記入

（※一部一事

業の様式は別

に あ る た め 記

入しない）

摘要欄を必ず

記入

各部運営費補助金は、記入例－
1・２・３を参考に申請書・計画書・
収支予算書を４月２６日（金）厳守
で役場交通防災課まで提出をお願
いします。